
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 3 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.2
.2

0
2
4
 1

4
:5

8
 

Stanovení rozsahu povinné výuky 

 Vyhláška 

 

Dokument FES_VYH_2023-018-B 

Název dokumentu Stanovení rozsahu povinné výuky 

Typ dokumentu Vyhláška 

Garant dokumentu Proděkan pro studium a pedagogickou činnost 

Vymezení působnosti Studenti FES 

Účinnost od 6.2.2024   

 

Vypracoval prof. Ing. Jitka Komárková, 

Ph.D., proděkanka 

5.2.2024 podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan 

 podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Stanovení rozsahu povinné výuky 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-018-B 

Vyhláška  2 / 3 

 

Článek 1 

Stanovení rozsahu povinné výuky 

(1) Garant předmětu může po předchozím projednání s garantem studijního programu v rámci podmínek pro 

absolvování předmětu stanovit studentům prezenční formy studia požadovaný rozsah povinné účasti ve 

výuce na seminářích a cvičeních. Takto stanovená povinná účast však nesmí být vyšší než 75 %. 

(2) Studentům prvního ročníku bakalářského studia v prezenční formě může být stanovena povinná účast 

na přednáškách garantem příslušného předmětu v maximální výši 75 %.  

(3) Všem studentům prezenční formy studia může být stanovena povinná účast na vybraných jednotlivých 

přednáškách.  

(4) Se stanoveným rozsahem povinné výuky dle čl. 1, odst. 1–3, včetně přesných pravidel pro náhradu případné 

neúčasti, musí být studenti seznámeni v prvním týdnu příslušného semestru. Zároveň bude požadavek 

uveden v sylabu předmětu v IS STAG před první výukou předmětu. 

(5) V případě předmětů odborné praxe je stanovena povinná účast na výuce v rozsahu 100 %. 

(6) Z účasti na povinné výuce je omluven student, který je fakultou vyslán jako účastník na konkrétní akci nebo 

se účastní fakultou organizované akce či pobytu. 

(7) Výjimky nad rámec rozsahu povinné účasti stanoveného dle čl. 1, odst. 1–2 povoluje po doložení 

objektivního důvodu vyučující. V takovém případě může garant předmětu stanovit individuální podmínky, 

za kterých bude považovat takovou neúčast za nahrazenou.  

(8) V případě dlouhodobé nemoci, Erasmus mobility nebo v případě jiných objektivních překážek ve studiu 

přesahujících 50 % rozsahu výuky se doporučuje co nejdříve požádat prostřednictvím studijního oddělení 

o individuální řešení situace. 

 

 

 

 

    

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.  

          děkan 

 

 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Stanovení rozsahu povinné výuky 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-018-B 

Vyhláška  3 / 3 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 19. 9. 2023 První verze prof. Ing. Jitka 

Komárková, Ph.D. 

B 5. 2. 2024 Úprava povinného rozsahu výuky, stanovení povinnosti 

vyučujících uvést požadavky do sylabu předmětu 

prof. Ing. Jitka 

Komárková, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2024-02-06T15:05:53+0100
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




